
                           L’Estensore                                                          L’E.Q. Q2                                                             Il Presidente
                Dott. Giuliano Calamandrei                                Pier Giovanni Panichi                                           Michele Pierguidi              

DELIBERAZIONE

UFFICI DI DESTINAZIONE
SINDACA  –  PRESIDENTE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  –  UFFICIO  ATTI  DEL  CONSIGLIO
COMUNALE

CONSIGLIERI PRESENTE

All’adozione del

ASSENTE

provvedimento

      Adunanza del 5 novembre 2025 BERTI Serena X
CARDINI Tommaso X

PRESIEDE L’ADUNANZA CASTOLDI Gianluca X
Il Presidente GALANTI Chiara X

Michele PIERGUIDI GENGAROLI Francesco X
MUCCI Andrea X

HA FUNZIONI DI SEGRETARIO MUGNAI Nicoletta X
E.Q. Q2 NANNELLI Francesca   X

Dott. Pier Giovanni Panichi NENCIONI Stefano X
PALANDRI Lorenzo X
PIERGUIDI Michele X
PROTESTI Angela X
RICCI Lucia X

Consiglieri con funzione di SCRUTATORI SOLLAZZO Simone X
1 - Serena BERTI STACCIOLI Neri X
2 - Nicoletta MUGNAI TANZI Vilma X
3 - Angela PROTESTI TESCHIONI Simone X

VECCI Tommaso X
ZANI Lucia X

DELIBERAZIONE N° 200020/25
OGGETTO:  Ordine del giorno alla Deliberazione 200019/2025 relativa alla mozione n. prot.
396217/2025  “Potenziamento del decentramento amministrativo e del ruolo dei Quartieri –
Superamento della DG 2010/G/00016 “Trasferimento delle funzioni tecnico – amministrativo
dai Quartieri alle Direzioni centrali – Soppressione Direzione Quartieri e istituzione Servizio
Quartieri” e ritorno alla situazione previgente al 2010”. 



IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 2
                                                                 

Nella  seduta  congiunta  del  5  novembre  2025  con  gli  altri  quattro  Consigli  di  Quartiere,

tenutasi nel territorio dello stesso Quartiere 2 e presieduta dal Presidente di quest’ultimo, ai

sensi dell’art. 17 del Regolamento dei Consigli di Quartiere;

Visto l’art. 49 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visti gli artt. 6 e 27 dello stesso Regolamento dei Consigli di Quartiere;

Visto l’art. 27 (ordini del giorno) del Regolamento Interno del Consiglio di Quartiere 2; 

Vista la deliberazione n. 200019/2025 con la quale il Consiglio di Quartiere 2, nella seduta

odierna,  ha  deliberato  di  approvare  la  mozione  di  cui  al  prot.  396217  del  21/10/2025

presentata dai gruppi AVS – Ecolò , Azione, Lista Funaro Sindaco e Partito Democratico di tutti

i cinque Quartieri, e avente ad oggetto “Potenziamento del decentramento amministrativo e del

ruolo dei Quartieri – Superamento della DG 2010/G/00016 “Trasferimento delle funzioni tecnico

–  amministrativo  dai  Quartieri  alle  Direzioni  centrali  –  Soppressione  Direzione  Quartieri  e

istituzione Servizio Quartieri” e ritorno alla situazione previgente al 2010”, così come risultante

dall’integrazione con l’emendamento presentato dalla Lista Funaro Sindaca fatto proprio da

tutti i suddetti gruppi AVS – Ecolò , Azione, Lista Funaro Sindaca e Partito Democratico;

Visto l’ordine del  giorno (prot.  420582,  qui  allegato) presentato dai  gruppi consiliari  AVS

Ecolò ,  Azione,  Firenze  Democratica,  Lista  Sara  Funaro  Sindaca  e  Partito  Democratico  e

collegato  alla  suddetta  delibera  200019/2025  e  udita  la  sua  illustrazione  da  parte  dei

proponenti;

Rilevato che il tale ordine del giorno è  stato discusso nella citata seduta congiunta dei Consigli

di Quartiere e posto poi in votazione durante la stessa seduta, con il  seguente esito per il

Quartiere 2:

Presenti: 17 

Voti favorevoli: 11

Voti  contrari:  4  (CASTOLDI  PAGANELLI  Gian  Luca;  GALANTI  Chiara;  NENCIONI  Stefano,
SOLLAZZO Simone)

Assenti: 2 (CARDINI Tommaso, NANNELLI Francesca)

Astenuti: 2 (BERTI Serena, PALANDRI Lorenzo);

Tanto premesso;                                            

                                                                    



DELIBERA

Di approvare l’ordine del giorno dei gruppi consiliari AVS Ecolò , Azione, Firenze Democratica,

Lista Sara Funaro Sindaca e Partito Democratico relativo alla deliberazione del Consiglio di

Quartiere 2 200019/2025 e allegato parte integrante della presente deliberazione. 

Il Consiglio approva.

L’Estensore

Dott. Giuliano Calamandrei

Il Segretario Il Presidente
                        Dott. Pier Giovanni Panichi                          Michele Pierguidi
               








	CONSIGLIERI
	PRESENTE
	ASSENTE
	PRESIEDE L’ADUNANZA
	Michele PIERGUIDI
	HA FUNZIONI DI SEGRETARIO
	E.Q. Q2
	Dott. Pier Giovanni Panichi


		2025-11-13T09:37:26+0100
	PIER GIOVANNI PANICHI


		2025-11-13T11:24:16+0100
	Michele Pierguidi




